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1000  18,630,973.12  67,976,112.33  65,408,640.73  21,198,444.72  2,567,471.60ACTIVO

1100  12,664,257.65  67,829,750.48  65,408,640.73  15,085,367.40  2,421,109.75ACTIVO CIRCULANTE

1110  2,444,284.00  33,578,309.45  30,119,963.91  5,902,629.54  3,458,345.54EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  11,500.00  0.00  11,500.00  11,500.00EFECTIVO

1112  2,444,284.00  33,566,809.45  30,119,963.91  5,891,129.54  3,446,845.54BANCOS / TESORERÍA

1120  5,779,054.95  34,187,284.56  30,967,316.91  8,999,022.60  3,219,967.65DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1123  5,774,182.46  3,649,066.08  444,122.90  8,979,125.64  3,204,943.18DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  30,521,022.25  30,521,022.25  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  16,404.01  1,404.01  15,000.00  15,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  4,872.49  792.22  767.75  4,896.96  24.47OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  4,351,847.68  64,156.47  4,321,359.91  94,644.24 -4,257,203.44DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  4,351,847.68  64,156.47  4,321,359.91  94,644.24 -4,257,203.44ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1190  89,071.02  0.00  0.00  89,071.02  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1192  89,071.02  0.00  0.00  89,071.02  0.00BIENES EN GARANTÍA

1200  5,966,715.47  146,361.85  0.00  6,113,077.32  146,361.85ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  1,105,994.60  0.00  0.00  1,105,994.60  0.00BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  1,105,994.60  0.00  0.00  1,105,994.60  0.00TERRENOS

SUB DIRECTOR ADMINISTRATIVO

CARLOS GUILLERMO GORDILLO 

ZENTENO

DIRECTOR GENERAL DEL SAPAM

JESUS CARMONA DE LA 

TORRE

ELABORÓ AUTORIZÓ



09/06/2021Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2021 AL 31/03/2021

SAN CRISTÓBAL DE LAS CASAS EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 2 of 2

Cargos del 

Periodo

1240  11,873,325.91  146,361.85  0.00  12,019,687.76  146,361.85BIENES MUEBLES

1241  1,357,197.63  35,180.00  0.00  1,392,377.63  35,180.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  42,069.09  0.00  0.00  42,069.09  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1244  1,783,304.31  0.00  0.00  1,783,304.31  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  8,690,754.88  111,181.85  0.00  8,801,936.73  111,181.85MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1250  61,886.26  0.00  0.00  61,886.26  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  61,886.26  0.00  0.00  61,886.26  0.00SOFTWARE

1260 -7,074,491.30  0.00  0.00 -7,074,491.30  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1263 -7,074,491.30  0.00  0.00 -7,074,491.30  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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